CÂMARA MUNICIPAL DE SARUTAIÁ
Praça Adolfo Ramos da Silva, 51 – Tel-Fax  ( 014) 3387-1161- CEP:18.840-000

CNPJ nº 49.886.195/0001-08   Sarutaiá – Estado de São Paulo

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO Nº 27/2023 – (Lei nº 14.133/2021)

DISPENSA Nº 26/2023 (Art. 176), em razão de valor (Art. 75, II), do tipo menor
preço (Art. 33, I)
OBJETO: Aquisição de Ventiladores e Móvel (Buffet)

A Câmara Municipal de Sarutaiá S.P; faz convocar a quem interessar a

participação da dispensa visando aquisição dos produtos  especificado no

Termo de Referência completo disponível em : https://www.camarasarutaia-

sp.com.br/

Prazo para Apresentação de Preços: 3 (três) dias uteis a partir da data de

divulgação deste aviso.

                            Apresentar a proposta de preços nos termos do Termo de

Referência da Dispensa de Licitação nº 26/2023, até dia 04 de dezembro de

2023, no horário comercial das 08h00min às 11h00 e das 13h00 às 17h00min,

na sede da Câmara Municipal, situada na Praça Adolfo Ramos da Silva nº 51

Sarutaiá/S.P Centro CEP:18840-019; ou na via eletrônica pelo seguinte e-mail:

camarasarutaia2@gmail.com.

Demais Informações pelo telefone (14) 33871161

Obs.: Na hipótese de não haver interessado no objeto acima descrito, será

remetido à empresas especializadas no ramo de serviços pretendido,

solicitação para apresentarem orçamento de preços.

Câmara Municipal de Sarutaiá S.P Em, 29 de novembro de 2023

Benedito Raimundo de Paula

Presidente

https://www.camarasarutaia-sp.com.br/
https://www.camarasarutaia-sp.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SARUTAIÁ
Praça Adolfo Ramos da Silva, 51 – Tel-Fax  ( 014) 3387-1161- CEP:18.840-000

CNPJ nº 49.886.195/0001-08   Sarutaiá – Estado de São Paulo

TERMO DE REFERENCIA

(Art.6º, XXIII da Lei 14.133/2021)

Processo nº 27/2023

Aquisição de Ventiladores e Moveis ( Buffet), para atender as necessidades do setor da

Administração  do Poder Legislativo.

Para fins de instrução do Processo nº 27/2023, Benedito Raimundo de Paula,

Presidente da Câmara Municipal de Sarutaiá, no uso de suas atribuições legais, vem

apresentar termo de referência, conforme especificação abaixo:

QUANTIDADE                               DESCRIÇÃO

01 Ventilador de parede 60 cm , Grade Metal 200W (Preto)

01 Ventilador de Coluna VFC4, Silence Force 40 cm (Preto), 110V.

02 Móvel  Buffet 2Portas, 01Gavetamedindo 0,87 x 0,90 x 0,43 ( cor Freijo

/Off White

No orçamento apresentado pelos interessados deverá conter os dados da Empresa,

Registro da Empresa na Junta comercial; CNPJ- Cadastro Nacional da Pessoa

Jurídica Ativa; Prova de regularidade com a Fazenda Federal; Prova de regularidade

com Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF_FGTS) Prova da regularidade

perante a Justiça do Trabalho (CND).

A cotação de preços deverá ser remetida no prazo de 3(três) dias uteis via e-mail

ou pessoalmente.

Após a publicação no site oficial e no Dom- Diário Oficial do Município, não havendo o

interesse no objeto acima descrito, deve ser remetido às empresas especializadas no

ramo, em relação ao equipamento pretendido, solicitação para apresentar orçamento

de preços, observando, no que couber, o disposto no Art. 23, IV da Lei nº

14.133/2021.

Será vencedora aquela empresa que oferecer o menor preço nos itens solicitados, e

merecerá a competente adjudicação para fins da aquisição dos produtos descrito

neste termo de referência.

Sarutaiá, 29 de novembro de 2023

Benedito Raimundo de Paula

Presidente da Câmara